
日薬連発第 451号 

2022年 6月 15日 

加盟団体 殿 

日本製薬団体連合会 

安定確保委員会 

 

 

「医薬品供給状況にかかる調査」結果の公表について 

 

謹啓 時下ますますのご清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃より、当連合会の委員会活動につきまして、格別のご配慮を賜り厚く御礼申し上げ

ます。また貴団体加盟各社におかれましては、昨年来の医薬品の供給不安の中、安定確保

にご尽力いただき感謝申し上げます。 

 

さて、先般は「医薬品供給状況にかかる調査」（日薬連発第 397号）にご協力いただき

まして誠にありがとうございました。調査結果につきまして、当連合会ホームページに

「日薬連 2022年 5月供給状況調査結果」（390成分規格（約 3,080銘柄））として公開させ

ていただきました（http://www.fpmaj.gr.jp/）ので、ご連絡させていただきます。 

 

つきましては、本件につき貴団体加盟各社に周知徹底いただきたく、ご配慮の程よろし

くお願い申し上げます。 

 

謹白 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



日薬連発 450号 

2022年 6月 15日 

各製造販売会社 殿 

日本製薬団体連合会 

安定確保委員会 

 

 

「医薬品供給状況にかかる調査」結果の公表について 

 

謹啓 時下ますますのご清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃より、当連合会の委員会活動につきまして、格別のご配慮を賜り厚く御礼申し上げ

ます。また貴社におかれましては、昨年来の医薬品の供給不安の中、安定確保にご尽力い

ただき感謝申し上げます。 

 

さて、先般は「医薬品供給状況にかかる調査」（日薬連発第 397号）にご協力いただき

まして誠にありがとうございました。調査結果につきまして、当連合会ホームページに

「日薬連 2022年 5月供給状況調査結果」（390成分規格（約 3,080銘柄））として公開させ

ていただきました（http://www.fpmaj.gr.jp/）。ので、ご連絡させていただきます。 

 

各社におかれましては、現在の供給不安が解消するよう、引き続き、増産対応、限定出

荷の解除、供給状況に関する最新情報の提供に努めていただきますよう、何卒、宜しくお

願い申し上げます。 

 

謹白 




